Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по проведению конкурса

на замещение должностей научных работников ИЭ РАН

07.11.2023 г. г. Москва № 13

О прохождении конкурса на замещение вакантных должностей научных
работников

Председатель – Н.Г.Кузнецова

Секретарь – Г.И.Кузнецова

Участвовали: Букина И.С., Бухвальд Е.М., Вардомский Л.Б., Воейков М.И.,

Зеленоборская Л.В., Кузнецова Н.Г., Ленчук Е.Б., Музычук В.Ю.

Участвовали восемь членов Комиссии из тринадцати членов Комиссии.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ: О прохождении конкурса на замещение вакантных

должностей научных сотрудников

По предложению Кузнецовой Н.Г. была избрана счётная комиссия в

следующем составе: д.э.н. Музычук В.Ю. (председатель счётной комиссии),

к.э.н. Букина И.С., к.э.н. Зеленоборская Л.В.

1. СЛУШАЛИ:
1.1. Кузнецову Н.Г. - с сообщением о том, что на вакансию VAC 115123

ведущего научного сотрудника, кандидата наук (1,0 ставка) Центра развития
человеческого потенциала Сектора социально-экономических исследований

качества и уровня жизни подано 3 заявки:

Деревянкин Александр Вячеславович, 1978 г.р.

Тарасова Мария Ильинична, 1986 г.р.

Одинцова Елена Валерьевна, 1983 г.р.

1.2. Зеленоборскую Л.В. – учёного секретаря Института – с докладом по

спискам научных трудов Деревянкина А.В., Тарасовой М.И. и

Одинцовой Е.В.

1.3. Музычук В.Ю. – выступила с сообщением о претендентах:

Деревянкин А.В. - кандидат сельскохозяйственных наук, не соответствует

квалификационным требованиям. Тематика научных трудов не соответствует

теме государственного задания.

В бюллетень для голосования не включать.

Тарасова М.И. - кандидат экономических наук с 2017 г., защищалась в ИЭ

РАН. Имеет 81 публикацию, в том числе 1 монографию. Документы: копии

дипломов о высшем образовании, кандидата экономических наук, паспорта,

сведения о трудовой деятельности. Избыточные документы: СНИЛС, ИНН,

заключение медицинского обследования, портфолио научного работника.

2

Тематика научных трудов не соответствует теме государственного задания.

В бюллетень для голосования не включать.

Одинцова Е.В. -. кандидат экономических наук с 2013 г. Имеет 131

публикацию, в том числе 13 коллективных монографий по проблемам уровня

и качества жизни, список научных трудов прилагается. Член редакции

журнала «Уровень жизни населения регионов России. С 2022 г. работает в

Центре ведущим научным сотрудником по теме государственного задания,

зарекомендовала себя с положительной стороны.

Документы поданы в соответствии с Положением о конкурсах.

ВЫСТУПИЛИ:
Кузнецова Н.Г. – с предложением начать голосование по кандидатуре

Одинцовой Елены Валерьевны на вакантную должность ведущего научного

сотрудника, кандидата экономических наук.

Проведено голосование по кандидатуре Одинцовой Е.В.

Результат голосования:203 баллов (Протокол счётной комиссии от 07.11.2023

года № 13).

ПОСТАНОВИЛИ:
По результатам голосования избрать на вакантную должность ведущего

научного сотрудника, кандидата наук (1,0 ставка) - кандидата экономических

наук Одинцову Елену Валерьевну как прошедшую конкурс на замещение

вакантной должности ведущего научного сотрудника, кандидата наук (1,0

ставка) и заключить с ней срочный трудовой договор сроком на три года.

Принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
2.1. Кузнецову Н.Г. - с сообщением о том, что на вакансию VAC 115124

ведущего научного сотрудника, кандидата наук (1,0 ставка) Центра развития
человеческого потенциала Сектора социально-экономических исследований

качества и уровня жизни подано 2заявки:

Тарасова Мария Ильинична, 1986 г.р.

Черных Екатерина Алексеевна, 1979 г.р.

2.2. Зеленоборскую Л.В. – учёного секретаря Института - с докладом по

спискам научных трудов Тарасовой М.И. и Черных Е.А.

2.3. Музычук В.Ю. – выступила с сообщением о претендентах:

Тарасова М.И. - кандидат экономических наук с 2017 г., защищалась в ИЭ

РАН. Имеет 81 публикацию, в том числе 1 монографию. Документы: копии

дипломов о высшем образовании, кандидата экономических наук, паспорт,

СНИЛС, ИНН, сведения о трудовой деятельности. Избыточные документы:

заключение медицинского обследования, портфолио научного работника.

Тематика научных трудов не соответствует теме государственного задания.

В бюллетень для голосования не включать.

Черных Е.А. - кандидат экономических наук с 2007 г. Имеет более 70

научных работ, в том числе главы в 5 коллективных монографиях по

проблемам занятости, организационной культуры, рынка труда, список

3

научных трудов прилагается. С 2022 г. работает в Центре ведущим научным

сотрудником по теме государственного задания, зарекомендовала себя с

положительной стороны, член редакции журнала «Уровень жизни населения

регионов России».

Документы поданы в соответствии с Положением о конкурсах.

ВЫСТУПИЛИ:
Кузнецова Н.Г. - с предложением начать голосование по кандидатуре Черных

Екатерины Алексеевны на вакантную должность ведущего научного

сотрудника, кандидата наук.

Проведено голосование по кандидатуре Черных Е.А.

Результат голосования:196 баллов (Протокол счётной комиссии от 07.11.2023

года № 13).

ПОСТАНОВИЛИ:
По результатам голосования избрать на вакантную должность ведущего

научного сотрудника, кандидата наук (1,0 ставка) - кандидата экономических

наук Черных Екатерину Алексеевну как прошедшую конкурс на замещение

вакантной должности ведущего научного сотрудника, кандидата наук (1,0

ставка) и заключить с ней срочный трудовой договор сроком на три года.

Принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
3.1. Кузнецову Н.Г. - с сообщением о том, что на вакансию VAC 115125

старшего научного сотрудника (1,0 ставка) Центра развития человеческого
потенциала Сектора социально-экономических исследований качества и

уровня жизни подана 1 заявка:

Чащина Татьяна Викторовна, 1977 г.р.

3.2. Зеленоборскую Л.В. – учёного секретаря Института – с докладом по

списку научных трудов Чащиной Т.В.

3.3. Музычук В.Ю. – выступила с сообщением о претенденте:

Чащина Т.В. - кандидат экономических наук с 2009 года. Имеет 15

публикаций, в том числе 2 коллективных монографий по проблемам уровня и

качества жизни, список научных трудов прилагается. С 2022 года работает в

Центре старшим научным сотрудником по теме государственного задания,

зарекомендовала себя с положительной стороны, заместитель главного

редактора журнала «Уровень жизни населения регионов России».

Документы поданы в соответствии с Положением о конкурсах.

ВЫСТУПИЛИ:
Кузнецова Н.Г. - с предложением начать голосование по кандидатуре

Чащиной Татьяны Викторовны на вакантную должность старшего научного

сотрудника, кандидата наук.

Проведено голосование по кандидатуре Чащиной Т.В.

Результат голосования:182 баллов (Протокол счётной комиссии от 07.11.2023

года № 13).

ПОСТАНОВИЛИ:

4

По результатам голосования избрать на вакантную должность старшего

научного сотрудника, кандидата наук (1,0 ставка) - кандидата экономических

наук - Чащину Татьяну Викторовну как прошедшую конкурс на замещение

вакантной должности старшего научного сотрудника, кандидата наук (1,0

ставка) и заключить с ней срочный трудовой договор сроком на три года.

Принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Кузнецову Н.Г. – с предложением утвердить Протокол счётной комиссии от

07.11.2023 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Протокол счётной комиссии от 07.11.2023 года.

Принято единогласно.

Председатель Комиссии Н.Г. Кузнецова

Члены Комиссии: И.С. Букина

Е.М. Бухвальд

Л.Б. Вардомский

М.И. Воейков

Л.В. Зеленоборская

Е.Б. Ленчук

В.Ю. Музычук

Секретарь Комиссии Г.И. Кузнецова